落札率アンケート調査御協力のお願い

                                              ２００８年５月２３日

各都道府県知事 殿

各政令指定都市市長 殿

                     全国市民オンブズマン連絡会議
事務局長 新海 聡

                                          〒460-0002 名古屋市中区丸の内 3-6-41
                      弁護士法人リブレ内

                      TEL.052-953-8052 FAX.052-953-8050
http://www.ombudsman.jp/  info@ombudsman.jp

謹 啓

 全国市民オンブズマン連絡会議では，入札制度改革を進め、談合を防止し、公共事業費の大幅削減が

可能な状況をつくり出すための基礎データの収集のため、公共事業の工事における落札率ならびにそれ

に伴う制度に関する下記アンケート調査を実施し、アンケートの集計結果については，来る８月３０日、

３１日に千葉市で開催する全国大会で報告を行う予定となっております。

 大変恐縮ではございますが，アンケート調査にご協力をお願いしたいと存じます。事務処理の都合上，

ご回答につきましては，６月１３日（金）までに頂戴できれば幸いです。なお、回答はメールにて返信

（info@ombudsman.jp 担当：内田）いただけますと幸いです。よろしくお願い申し上げます。
謹 白

【補足説明】昨年とアンケート内容は同様です。

・知事部局を対象と言うが、除くのは企業庁、警察だけか

 →議会も除きます。教育委員会は含めます。

・工事とは、どの範囲の工事をいうのか

 →工事と名の付く全ての工事をいいます。ただし、業務委託を含む PFI 等の入札は除きます。

・ホームページに落札率が載っている場合、どうすればよいか

 →アドレスを教えていただければ結構ですが、発注部局ごとにページが分かれているなど、見にくい

場合がありますので、できましたら一括のデータで情報提供いただけましたら幸いです。

・予定価格・落札価格は一覧表には現在なっていないが、データを加工すれば提供可能だ

 →データ加工後ご提供頂けましたら幸いです。なお、当方で利用しているフォーマットを添付します。

・予定価格・落札価格は税抜きですか、税込みですか

 →「税抜き」で統一してご回答頂けますようお願い致します。

記

自治体名

☆知事・市長部局（企業庁、警察、議会を除く）の２００７年度に入札が行われた予定価格（税抜き）

１億円以上の工事について
 問１－１ 貴自治体では、予定価格、落札価格は電磁的記録で一覧になっていますか。
   はい いいえ
 問１－２ 電磁的記録になっている場合、情報提供いただけますか。情報提供いただける場合、

メールで添付いただきたいと思います。（info@ombudsman.jp 担当：内田）
  はい（メール、フロッピー等） いいえ
 問１－３ 貴自治体では、予定価格は事前公表していますか。ご教示願います。
  はい いいえ
 問２．２００７年度において、貴自治体（首長部局）の発注した工事のうち、一般競争入札はいくら

以上のものが対象ですか（年度内に制度の変更がございましたら、変更日時もお書き下さい）。
                 万円以上

ありがとうございました